MUNICIPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação - C.P.L.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 63.113/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014
REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2014

 O Município  de Paranaguá, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF Nº
76.017.458/0001-15 -  Estado do Paraná, torna público a Ata de Registro  dos Preços,  correspondente ao
Pregão  Presencial  nº  033/2014 –  Registro  de  Preços  nº  022/2014,  para  futura  e  eventual
Contratação  de  empresa  especializada  em  locação  de  estrutura,  sanitários,  sonorização  e
iluminação, em atendimento às necessidades da Fundação Municipal de Turismo – FUMTUR, no
cumprimento do calendário de eventos do Município, assinada aos 17 (dezessete) dias do mês de
julho de 2014, com validade de 12 (doze) meses a contar da data da publicação do Extrato de Registro de
Preços no Diário Oficial do Município.

Empresa vencedora do Lote 02: ÁUDIO TÉCNICA EVENTOS LTDA - ME - CNPJ: 07.761.287/0001-
11

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA

QUANT.
MAX. DE
DIARIAS
ESTIMA-

DAS

QUANT.
MAX. DE

UNIDADES
ESTIM.

POR
DIARIA

VALOR
UNITARIO

POR
DIARIA

VALOR
MAXIMO

ESTIM.       (12
MESES)

2

2.1

Equipamentos de
Sonorização e

Iluminação para
Shows e

Festividades

Diária

Machine,
Avid,

Yamaha,
Crown, Neo

(outros)

10 1
R$

20.600,00
R$ 206.000,00

2.2

Equipamentos de
Sonorização e

Iluminação para
Shows e

Festividades

Diária

Machine,
Avid,

Yamaha,
Crown, Neo

(outros)

20 1
R$

16.600,00
R$ 332.000,00

2.3

Equipamentos de
Sonorização e

Iluminação para
Shows e

Festividades

Diária

Machine,
Avid,

Yamaha,
Crown, Neo

(outros)

20 1
R$

11.400,00
R$ 228.000,00

2.4

Equipamentos de
Sonorização e

Iluminação para
Shows e

Festividades

Diária

Machine,
Avid,

Yamaha,
Crown, Neo

(outros)

30 1
R$

6.450,00
R$ 193.500,00

2.5

Equipamentos de
Sonorização e

Iluminação para
Shows e

Festividades

Diária

Machine,
Avid,

Yamaha,
Crown, Neo

(outros)

30 1
R$

2.650,00
R$ 79.500,00

TOTAL GERAL R$

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro - Tel.: (41) 3420-2739 – Fax.: (41) 3420-2731 – CEP 83203-060
Paranaguá - Estado do Paraná

1

 MUNICIPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação - C.P.L.

1.039.000,00

Empresa  vencedora  dos  Lotes  01,  03,  04,  05  e  06:  DRIAL  ORGANIZAÇÃO  DE  EVENTOS
ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 95.409.611/0001-02

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA

QUANT.
MAX. DE
DIARIAS

ESTIMA-DAS

QUANT.
MAX. DE

UNIDADES
ESTIM.

POR
DIARIA

VALOR
UNITARIO

POR
DIARIA

VALOR
MAXIMO
ESTIM.

(12 MESES)

1

1.1

Um palco 20x16m:
com cobertura asas
de P.A. House Mix
e Camarim com
piso carpete e
fechamento.

Diária Drial 20 1
R$

6.513,954
R$

130.279,08

1.2

Um palco 16x14m:
com cobertura asas
de P.A. House Mix
e Camarim com
piso carpete e
fechamento.

Diária Drial 25 1
R$

4.626,836
R$

115.670,90

1.3

Um palco 12x10m:
com cobertura asas
de P.A. House Mix
e Camarim com
piso carpete e
fechamento.

Diária Drial 30 1
R$

3.216,725
R$ 96.501,76

1.4
Um palco 06x08m:

com 0,60 altura
com cobertura.

Diária Drial 20 1
R$

1.046,361
R$ 20.927,22

1.5
Um palco 04x06m:

com 0,50 altura
com cobertura.

Diária Drial 20 1 R$ 781,052 R$ 15.621,04

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA

QUANT.
MAX. DE
DIARIAS
ESTIMA-

DAS

QUANT.
MAX. DE
UNIDADE
S ESTIM.

POR
DIARIA

VALOR
UNITARIO

POR
DIARIA

VALOR
MAXIMO
ESTIM.

(12 MESES)

3

3.1

Pirâmides
15x15m: com

fechamento nos
quatro lados, pé
direito com altura
regulada mínima

de 4.50m e
máxima de 8,00m.

Diária Drial 40 6 R$ 778,355 R$ 186.805,20

3.2 Pirâmides
10x10m: com

fechamento nos
quatro lados, pé

direito até 6,00m.

Diária Drial 50 25 R$ 435,432 R$ 544.289,65

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro - Tel.: (41) 3420-2739 – Fax.: (41) 3420-2731 – CEP 83203-060
Paranaguá - Estado do Paraná

2

 MUNICIPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação - C.P.L.

3.3

Pirâmides 5x5m:
com fechamento
nas três laterais,

com chapa
galvanizada, 60m
de balcão e lona
branca individual
para fechamento

da frente da
pirâmide.

Diária Drial 50 25 R$ 345,955 R$ 432.443,75

3.4
Pirâmides 3x3m:
com balcão.

Diária Drial 30 30 R$ 193,846 R$ 174.461,40

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA

QUANT.
MAX. DE
DIARIAS

ESTIMA-DAS

QUANT.
MAX. DE
UNIDADE
S ESTIM.

POR
DIARIA

VALOR
UNITARIO

POR
DIARIA

VALOR
MAXIMO
ESTIM.

(12 MESES)

4 4.1

Piso reforçado
600m² com no

mínimo 06 cm de
espessura, para

uso em pirâmides
de 5x5m.

Diária Drial 30 4
R$

1.901,667
R$

228.200,00

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA

QUANT.
MAX. DE
DIARIAS

ESTIMA-DAS

QUANT.
MAX. DE
UNIDADE
S ESTIM.

POR
DIARIA

VALOR
UNITARIO

POR
DIARIA

VALOR
MAXIMO
ESTIM.

(12 MESES)

5 5.1

Estrutura de 300m
de arquibancada

com 08 (oito)
degraus, devendo
o 1º começar a 01

(um) metro do
chão e isolamento

300 (trezentos)
metros de grade,
tipo barricada.

Diária Drial 10 3
R$

23.500,00
R$

705.000,00

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA

QUANT.
MAX. DE
DIARIAS

ESTIMA-DAS

QUANT.
MAX. DE
UNIDADE
S ESTIM.

POR
DIARIA

VALOR
UNITARIO

POR
DIARIA

VALOR
MAXIMO
ESTIM.

(12 MESES)

6

6.1
Gerador de 450

KVA.
Diária Drial 10 1

R$
3.395,526

R$ 33.955,26

6.2
Gerador de 350

KVA.
Diária Drial 10 1

R$
2.594,829

R$ 25.948,29

6.3
Gerador de 260

KVA.
Diária Drial 10 1

R$
2.055,031

R$ 20.550,31

6.4
Gerador de 180

KVA.
Diária Drial 10 1

R$
1.574,614

R$ 15.746,14

TOTAL GERAL
R$

2.746.400,00
Rua Júlia da Costa, 322 – Centro - Tel.: (41) 3420-2739 – Fax.: (41) 3420-2731 – CEP 83203-060

Paranaguá - Estado do Paraná
3

 MUNICIPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação - C.P.L.

Empresa  vencedora  do  Lote  07:  SANITÁRIOS  PORTÁTEIS  ALIANÇA  LTDA  -  ME  -  CNPJ:
03.778.515/0001-05

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA

QUANT.
MAX. DE
DIARIAS

ESTIMA-DAS

QUANT.
MAX. DE
UNIDADE
S ESTIM.

POR
DIARIA

VALOR
UNITARIO

POR
DIARIA

VALOR
MAXIMO
ESTIM.

(12 MESES)

7 7.1
Locação de
Sanitários

Diária Pipimóvel 50 40 R$ 279,50
R$

559.000,00

TOTAL GERAL
R$

559.000,00

Paranaguá, 02 de abril de 2015

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN

Prefeito Municipal

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro - Tel.: (41) 3420-2739 – Fax.: (41) 3420-2731 – CEP 83203-060
Paranaguá - Estado do Paraná

4